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Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N€ Komun€n e Prishtines eshte dorezuar k0rkesa 05 Nr. 350102-59243120 dt. 11.03.2020, n€ emEr te

aplikuesit/subjektit afarist "Shala Group" shpk, me seli n€ Prishtin€, permes se cil0s k€rkohet te p€rcaktohen

kitere t€ caktuara p€r nd€rtim, p€rkatesisht p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor per

nd€rtimin e dy shtepive individuale banimore/sht€pi familjare, ne kuad€r t€ Planit Zhvillimor Komunal ne

Prishtine, gjegj€sisht n€ kuader te parcel€s kadastrale nr. 1257-25 dhe 1257-26 ZK Qagllavic€, t€ cilat ndodhen

ne kuader te tE Planit Zhvillimor Komunal ne Prishtin€.
Komentet lidhur me k€td propozim duhet td dor0zohen nga data 10.04. deri me 14.04.2020, nE e-mail adres€n:

Kushtet e propozuara td nddrtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit tE tok6s:

Dy ShtEpi individuale banimore/shtEpi
familjare, me etazhitet P+1, nd parcelat

kadastrale nr.1257-25 dhe 1257-26 ZK
Cagllavice

b. Viia rregulluese Sipas propozimit n€ situacion

c. Viia nd€rtimore 3.00-5.00 m

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc6n nga kufrjt€ e parcelEs

kadastrale p€rgiatii rrug€s publike

.- 6.00 m'/3.00 m' / pjesa e konzol€s jasht€
vij€s ndErtimore

- 6.00 m'/3.00+4.00 m'/

e. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga kufrjtE an€sor dhe

td pasmE t€ parcelEs kadastrale

nr.1257-25 / 6.00 m'/ 3.84 m
6.00 m'/ 1.55 m
6.00 m'/ 3.00 m

nr.1257-26 / 6.00 m'/ 1.50 m
6.00 m'/ 3.70 m

f. PErqindja e sip€rfaqes ndertuese bruto n€ proporcion me siperfaqen e

parcel6s kadastrale

ISHP=30 Yo ose 82.45 m2, e propozuar

82.63 m2

ISHP=30 % ose 85.03 m2, e propozuar

84.67 m2

g. Piirqindja e siperfaqes se gielbEruar n€ proporcion me sipdrfaqen e

parcelEs kadastrale

ISHGJ:40 % ose 109.93 m2, e propozuar

123.68 m2

ISHGJ 40 % ose I13.38 m2, e propozuar
I15.80 m2

h. P€rqindja e sip6rfaqes bruto nd€rtuese nE proporcion me sip€rfaqen

e parcel€s kadastrale

ISPN, etazhiteti i lejuar dhe i propozuar

P+1, me sip€rfaqe tb pErgiithshme
nd€rtimore 180.02 m2 dhe 184.73 m2

i. PErqindja e sipdrfaqes s€ p6rdorshme nEntok€sore n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcelEs kadastrale
j. Numri i hap€sirave p€r vend parkime t€ automjeteve n€ kuad€r tE

parcel€s
Nga nj€ vendparkim t€ jashtEm

k. E dreita e ndricimit natyror p6r dritaret ekzistuese

l. Materialet n€ sip€rfaqet e iashtme tE nd6rtesave tE reja

A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po x Jo n Nuk aplikohet n
m.

shfrytEzimi i propozuar a do te gieneroj6 ndotje te mjedisit
Po o Jo x Nuk aplikohet o Sqaro:

apo zhurm€ me te madhe se sa rcm pEr rreth?n.

o. A Esht€ ndonj6 nga punEt ndErtimore ne Zonate Mbrojtura, Zonate veganta, ose Zona G Veqanta tE Mbrojtura?

Po o Jo x Nuk aplikohet o Sqaro:

Ne Uaze tti UOhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per calcimin e procedurave per p€rgritjen dhe

shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r L!€ I dhc II tE nd€rtimeve, neni

13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy dit0ve nga pranimi i komenteve, do tE

ditEve nga p€rfundimi i periudhes s€ komenteve, Komuna do tE ofroj€
publikohet n€ ueb-faqe tE KomunEs.

Ne te gjitha komentet qE pErcillen n€ adresEn elektronike, te shenuar me

nE paragrafin 1 te ketij njoftimi publik.

Zyrlari:

si dhe brenda 5

nj€herEsh do tE


